


Tänumeeles 
saavutatakse eluõnn 

Inimene soowib olla õnnclif. Ta unistab 
olukorrast, milles tal on täiesti hea olla. Kuid 
wäga harwa ta selle o«lulorra>st>i jõuab. Kui üls 
soow, milles kujutles õnne, on saawutatud, siis 
selle asemele kerkiwad uued. Tungiwad soowid ja 
wabadused seisawad alatasa ees, sa inimene ei 
soua peaaegu tuuagi õnnele järele. Nii kestab 
jaht õnue särele kogu inimese eluaeg. 

Inimene ei saa õnne katte seepärast, et ta ei 
tea, millal suba ta wõiks olla õnnelik. Ta frtjiit-
leb õnne selles olukorras, kus ta saab endale Palsu 
lubada, hästi süüa, hästi juua, hästi riietuda, to-
guda warandust, olla auslbcrtaw jne. Kuid kahjuks 
need inimesed, kellel seda on, ei ole weel õnneli
kud. Netd ei tunne sugugi rõõmu, et ireil seda on. 
Neil on ikka weel midagi taewas, mis teeks neid 
õnnelikuks. Seda Puudust tundes uad on kogum 
õnnetud. Hingel lasub raole koorem. 

Seda olukorda maailmas ci ole üldse, kus kõik 
mornid wõiksid olla rahuldatud. Seepärast im-
meite ei saagi so oiu isid rahuldades õnnelikuks. Kui 
tal on weel tuugiioaid soome, siis ta ei saa end 
tunda täiesti hästi. 

Kui inimesel on suuri loõimalusi sa mõib en
dale Palju lubada, siis ta mitte ei rahulda foowe, 
maid tikitab foowe. Inimene selles olukorras 
hellitab ennast, muutub nõrgemaks, närwTiseks, 
luäljatauuatmnatuks. See tõotab halba euesetuu-
net ja tekitab soome heaolefu järele. Kui ta siis 
wõtab oma enesetunde tõstmiseks tarwitusele eri-
Iist abinõusid, siis wõib see sündida ainult oina 
elujõu arwel. inimene omab pahad harjumused, 
kahjulikud eluwiisid. Nii soowide rahuldamine 
tekitab kannatuse. 

Samuti inimene mõib muuta oma olukorra 
õnnetuta, kui ta oma soome üles Piitsutades hak-
kab ennast waatlema, miv tal ei ole ja mis ta ci 
suuda. Üldse igasugused sootuid on need, mis 

muudawad inimese õnnetirks wõi ei lase tal saa-
teutada eluõnne. 

>iõige suurem wäärtus on ralmlolek. See ongi 
just see, niida inimene on tahtnud saawutada, kuid 
soowid on teda kõrwale wiinud. Õnnelikkuse all 
tuleb Mõista niisugust olukorda, kus ei ole tuugi-
waid soome. Olgu elus wõimalust Palju wõi 
wähe, kuid ollakse rahuil. Soowid ei rõhu ega 
lyaewa. Hinges on täielik rabu. 

Kui ci ote foowe, siis see ei tähenda sugugi, et 
see on uiirinteelsus. See on siis hingolme tasa-
kaal. Inimene jätab end täiesti wabaks. Tal 
on usaldus enese Peäle, lootus läbi saada ning 
wabaiabtlik leplik suhtumine käesolewasse oilukor-
rasse. Ta ei ole hädas endaga, et Peab tkõiik tähe-
lepani! pöörma endale. Oma olekuks ta kulutab 
õige wähe elujõudu. Seetõttu on ta oma eluüles-
annetes suuteline ning tema enesetunne, on alati 
hea. Tal on nii hea, et ei ole foowe, Peaasjali-
kult egoistlikke soome. 

Nii siis siin on esitatud sirge tee õnne juure. 
Inimesed on aga selleit niaga kaugel. Seepärast 
on wäga Palju õnnetust ja häda. Tannis on asja 
mõtta tõsiselt ja paraudada olukorda, igaüks juba 
oma heaolu pärast. Tuleb tahtlikult aru saada, et 
oma soowide rahuldamine ei too õnne. Kui teeme 
selle asjao<lu endale teadlikult selgeks, siis hakkame 
olukorraga leppima ja soowid wähenewad. 

5lüeöolewa olulorraga tuleb südamest leppida, 
rahul olla. Selleks on kõige Peält tannis tänu-
meelt. Kui oleme käesolewale olukorrale ja wõi-
nialusele tänulik, siis on õnnetundmus, tunne et 
läheb hästi. Eln ja olukord tundub heategijana. 
Ja saatus on ka igal juhul armuline sellele, kes 
on luba õnnelik. Seü ta ei wõta eili kartlikult 
ega ka uõudwalt ega satu eluga waüollu. Siis on 
ka alles wõimalik elu teenida, teistele kasulik olla. 

H. P. 



Kahtlemata maailm wõlgneb palju tänu trist-
lusele. Kristlus aga ei saa kunagi olla lahutatud 
oma rajajast, Jeesusest Kristusest. NiMis mis 
maailmal on head ja wäärtusMku, selle eest ta 
wõlgneb tänu kõige rohkem Jeesuse õpetusele ja 
elule. Iseäranis tänapäew peab saama toonitatud, 
et Krisws ei ole toonud ainult õpetuse, mis suu-
resti erineb paganliku maailma waadetest, waid 
et ta tõi ka uue elu. Ta ei ilmutanud ainult m\-
mese õiget teed Jumala juute, waid ka inimese 
teed inimese juure. Inimese Pöö,rmine ininiese 
juure on niisama tähtis kui inimese Pöörmine Ju
mala juure. Mõnele on praegu Hill kergem Ju
malat taewas Isaks nimetada kui kaasinimest oma 
ligimeseks Pidada ja temas näha õde ja wenda. 
Üks õpetus enam wõi wähem ei tee maailma Pa-
remaks ega halwemaks, kuid kristliku elu tõendus 
teoga ja õige suhtumine teistesse inimestesse wõib 
weel tänapäew wäga Palju aidata. Mida Kristus 
õpetas, seda ta elas ka läbi. Ta ülksnes ei õpeta-
uud kaastunnet waeste, mahajäetute ja Ijaig-ete 
wastu, waid ta näitas ka ise suurimat taastunud. 
Ta ei hoidunud kõrwale nähes wiletsust, haigust ja 
puudust, waid ta just Püüdis kannatajatega kokku 
saada. Tenm süda muutus nii haledaks, et Pisa-
rad jooksid. Kas oli see ebamehclikkus, nõrkus wõi 
oli see sügaw 'kaastunne ja Pallaw ligimesearwao 
tus? Maailm oleks praegu teissugune, kui oleks 
Palju Jeesuse järelkäijaid, kes samuti tunneksid 
kui see, kelle nime järele neid nimetatakse. Aga 
Jeesus ei Piirdunud ainult kaastundega. Ta aitas 

waeseid ja haigeid, kus iganes wõis. Kunagi ci 
jäänud wastamata Palwed abi ja terwise saami-
sê ks. Kristus pühendas täiesti oma aja ja jõu 
kannatajate inimeste jaoks. J a kui Kristus lah-
kus omastest, siis ta andis kõigile oma järeltuli
jaile seesama eluülesande. Kristuse õpetus ei Pi
danud saama üksnes õpetatud, waid ka Kristuse 
mõttes läbi elatud. „Tehke haigeid terweks," oli 
tema käsklus, ja seda teha wõida ja tahta Pidi ole
ma õige jüngrrmeele tõendus. Me elame praegu 
ajal, millal kristlikus maailmas näib olewat unus
tatud Kristuse suur misjonikawa. Haiged, wae
sed ja nõrgad ei loeta igal Pool ühewäärseteks 
inimesteks, kes ometi Paratamatu õnnetuse tõttu 
wajawad iseäralisel määral oma õnnelikkude kaas
inimeste kaastunnet ja halastust. Neid aga Pee
takse endale koormaks, neist püütakse lahti saada, 
ja nende elu ei peeta Jumala ega inimeste ees 
täiswäärtnolikuna. Kristltse ininkaja Nietzsche waa
ted leiawad pinda. Tema loosung oli: „Nõrgad 
ja wiletsad peawad nukkuma; see on ligimese
armastuse .esimene lause." Nietzsche arwab ühte 
armastuse nõrkusega ja kaastunde jõuetusega. 
Shtio kellel on olnud suurem elujõud kui Kristu-
sel, kes oma lühikese eluea wai tel kinkis armetu-
tele wäga palju kaastunnet ja abi! Ja kas ei 
ole kangelastegu ohwerdada oma elu, et kaitsta 
ja hoida teiste elu! Õiget kangelastegu ei tule ot-
sida ainult laluugwäljalt, waid ka haigemajadest, 
niarjupaikadest ja surmaohtlikkudelt misjonipõldu-
delt. Elu hoida ou enam kui elu häwitada. 

* 

Samariitlased 

Tartu kogu
duse ravigrupp. 
Kuuluvad E. Pu
nase Risti Tartu 
koondusse. Kes
kel II kolonni va
nem Dr. P. Eller. 

* 

3 



Elu hoida on kristliku misjoni tõrge eesmärk-
Arwesse wõttes armetust meie aeg ei ole parem kui 
Kristuse aeg. On olemas wiletsust; on Pimedad, 
jalutud, kurdid, pidalitõbised, langetõbised ja mit° 
mesugused langenud ja kurjast waimust waewatud. 
Kristlastel on ainult üks lahendus, mis nendega 
peaks tegema: neid tuleb aidata. Siin peab Kris
tuse kristlus andma endast tõenduse. „Mis te 
olete teinud ühele neist wähemaist, seda olete teinud 
mulle." Kristus asetub ka nüüd waeste ja hai< 
aete seisukohale. Mis me teeme waestele ja hai-
getele, seda teeme temale. Meie igaühe isiklik sei-
sukoht maailma häda wastu määrab ta meie ein 
saatuse: me läheme kas Jeesuse meelsetega igawesse 
ellu, wõi enesearmllstajatega ja kõwasüdamelistega 
hirVkunnsele. 

Adwentliikumine on teinud endale ülesandeks 
waigistada inimkonna ihulist ja hingelist häda. 
Selleks otstarbeks on asutatud maailmas sajan-
ded haigemajad, sanatooriumid ja rawipunktid. 
A«jad tuhanded inimesed on saanud abi osalisteks. 
Inime'sed, nii walge- tui ka muKtawärwilised, on 
saanud näha tõenduse kristlusest. Ei ole peaaegu 
ühtegi rahwast maailmas, kelle juures ei ole olnud 
adweatkoguduse õnnistasrikast tegewust. Igal paol, 
kus kõlab Kristuse ewangeelium •—• ja adwentliiku
mine on Praegn 506 keelas —, seal on tuulu
tamine ühendatud awitustööga. Miljonid inime-
sed wõiwad kord Kohtumõistja ees tunnistada, et 
nad on wõinud arstide ja misjonäride ohwrimeel-
suse tõttu tulla õigele jumalatundmisele. Aga 
mitte üksnes misjonäride ja arstide kohta ei ole 
selline tunnistus eneseohwerdawast elust, waid ka 
Paljude, Paljude teiste kohta, kellel on kaastunne 
õnnetute ja haigete wastu ja kes on olnud walmis 
toetama seda awitustööd-
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Ligimese teenistuses 

Tallinna koguduse hea
tegeva osakonna vaeste-
supiköök (kõrvalolev pilt), 
kus talvekuudel igapäev 
jagati kolmekümnele vae
sele suppi ja leiba. 

All — abisaajad tule
vad supi järele. 

Adventkoguduste liit on 
organiseerinud oma kogu
duste kaudu vaesteabi laie
matele hulkadele. Kogu
dustes on moodustatud 
heategevad osakonnad 
avitus- ja ravigruppidega. 

Siinkohal on tarwis uimetada, et see anu 
tustöö ulatab üle iga usutunnistuslikn piiri. 
Mingi usuwaade ei wõi meid wabastada kedagi ai 
tainast. Kristus ei kilsi, keda me oleme aidanud, 
aga küll, kas me oleme aidanud. 

Nii tõesti kui on kindlad ja igawcsed loodus
seadused , nii ei jää ka tulemata tõelise kristluse tõen-
duse õnnistusrikkad ja igawesed tagajärjed. „Mis 
inimene külwab, seda ta ka lõikab. . . Aga kiri 
teeme liead, siis ärgem tüdigem niitte, fest me 
peame omal ajal lõikama, kui me järele ei anna." 

G. Ticsnes. 



Sellest, mida teeme teiste heaks 
Inimene töötab selleks, et näha oma töö taga-

järgi, 'tunda sellest rõõmu j/a saaoa tasu. Töö on 
antud inimesele õnnistuseks. J a see on ka kindlasti 
tarwilik tema elu alalhoidmiseks' ta saab töö eest 
iilalpidamist, palka. Kuidas inimene töötab, nii on 
ka toma Palk. Iga tööline on oma pâ lga wäärt, 
iitles juba wanasti suur õpetaja. 

Töid on aga õige mitmet liiki, üks töö on täht-
sani teisest, ning ühe töö eest saab rohkem tasu tui 
teise eest. Peäle selle peab tööd jagama 'kahle liiki, 
s. o. ajalik töö ja igawene töö. Ajalik töö püsib 
ainult teataw aeg ning siis kaob: igawene töö jääb. 

Inimene elab siin ainult läbite aeg- ta uwv-
ii kaob' ja warem ehk hiljem ta tema töö. Ja stiu-

rau osa tööd, mis inimesed sriu teewad, on ajalik. 
soega kceduw. Kui keegi on käsitööline, siis töötab 
ta selleks, et oma töö eest saada palka ja siin elada, 
kuid tema töö on kaduw. Si 11i keegi on ärimees, siis 
tegutseb ta honrmikust õhtuni ia sageli isegi öösi sel-
lets, et siin näha oma töö tulemusi ia saada tasu; 
aga teniagi töö on ajalik ja kaob. On keegi kaswa-
taja, siis on temale usaldatud suur ja wastutusrikas 
ülesanne — ta wõib oma kaoiuanditkudesse istuta-
da kas igawese wäärtufega wõi ajalikke põhimõtteid. 
Tema töö laadist ja suunast oleneb ära, kas töö 
wili on ajalik wõi igawene. 

On keegi põllumees, siis ta teeb tähtsat tööd, sest 
tema töö on kõige maise, ajaliku elu alus; kliid ka 
see kaob ühes ajaliku inimesega. Sõnaga öeldud, 
see töö, nn* inimene teeb 'enesele, on kaduin. 

Milline on siis see jääw töö? Iääw töö on see, 
mis teeme Jumala juhatuse järgi oma kaasinimes» 
te aitamiseks ja mille eest saame tasu igawikus. See 
igawene töö on ka kahesugune, nimelt kaasinimeste 
kehalik ja waimulik aitamine. 

Kuidas siin suhtume oma kaasinimeste aitaini-
sele ja sellele Jumala tööle, see on la mõõduandew 
meie igaweseks õnneto wõi hukatuseks. Kui koit 
inimesed kord seisawad suure kohtumõistja ees, siis 
pannakse seal tähele just kõige wäiksemaid, lWsa° 
maid ja harilikumaid heategusid, mis oleme teinud 
ema kaasinimesite aitamiseta. Kuidas oleme seda 
siin elades teinud, sellest oleneb siis ära meie iga-
wene õnn wõi hukatus. Kõik inimesed on Jiinialalt 
midagi saanud ning koik wõlgneinad Temale mi-
dagi, seda näitab tähendamissõna koolmest sulasest. 

Avitusgrupid valmistavad 
ja koguvad riideid ning mu
retsevad toiduaineid, millega 
rahuldada puudustkannata
jate kõige hädalisemaid va
jadusi. 

Ravigrupid võimaldavad 
haigetele arstiabi ja külas
tavad haigeid kodus. 

Tallinna koguduse avitus-
grupp töötamas. 

Ülal — toiduainete pakkide 
valmistamine. 

All — avitusgrupi liikmeid, 
kes viivad oma hoolealustele 
pakid. 
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kes koik said talendid. Nende kolme sulase läbi on 
esiitatud terwe kristlik rahwas. Kuid just soe 'sirlane, 
kes sai kõige waikesema talendi, mõtles, et temal 
pole tarwis midagi teha; kitid seeläbi pettis ta end 
õige suuresti. Selle igawese töö eesmärk on ewan° 
geeliumi wiimine kõigile inimestele ja nende awita-
mine, kes kannatawat. Soe ülesanne kuulub tor-
wolo kristlikule rahwale ning sellest ei wabasta meid 
mingi wabandus ega ettekääne. 

Inimosed aga oma arlisaamatuses koondawad 
kõik oma huwi ja Püüded ainuU Vaduwale elule ja 
tööle, kuna kaotawad palju tähtsama silmist ning ei 
saa selleks minutitki aega oga ohwerda wast kroonigi. 
Kuid see, mis me oleme teinud Jumalale, on ainuke 
töö, millel on waresed tulemused ja mille eest saame 
tasu igawikuZ. Kõik mun kaob warsti. Seepärast 
on wäga tähtis wõtta osa sellest õilsast ja õnnistus-
rikkast tööst. Üks wäike tegu sellel alal on meile 
Palju suurema wäärtusega kui mitu suurt siin selles 
ajalikus töös. Keegi ehitab endale suure maja. Sel-
lo juures on ta Palju kussutanud jõudu, aega ja raba. 
Kuid see maja jääb temal siia ja hukkub ning ini
mene on kõigest igawesti ilma. Teine annab Cn= 
nistegija nimel janunejale klaasitäie külma wett ja 
saab selle eest Palga igawikns. Kord said kaB sõp
ra kokku ja hakkasid rääkima. Üks jutustas teisele 
iuMx~)t mehest, kes oli surnud ja järele jätnud raha 
kümne ^miljoni senti. „OH kui kahju, et ta seda ma-
ha jättis," wastas teine, „nüüd ta on ise selleit 
ilma." Nii on kõige ajaliku tööga. 

Inimese eln on siin selleks, et ette walmista-
da igawesele elule ja teha tööd, mille eest saab 
igawikns tasu. Kui kaotame selle tõsiasja silmist ja 
elame ainult ajalikule elule, siis oleme kõige armetu-
rnad olewusea ja ükskord kohutawalt pettunud. Ini-
mesed, kes on teinud igawese töö oma olu Peaüles

andeks, on wõinud rõõmuga ja lootusrikkalt oma 
surmatunnil waadata tulewikku. Ni i ütles suur 
paganate apostel olles Nooma wangikongis, pärast 
seda, kui iai teada, et ta on surma mõistetud: 
„Ma olen head wõitlemist wõidelnud . . . Mis^ muud 
weel, õigüsokroon on mulle walmis pandud. . ." 
Seda ei wõinud öelda oma elust lahkumisel see wõi-
mäs ja külluses elaw Nooma keiser Neero, kes las-
kis raiuda apostli Pea. 

Mõned ütlewad: Kui me kõik hakkame tegut-
'söma heategewuses ja ewangeliumi kuulutamises, 
kuidas me siis saame elada? Kõik peaksid sekt kind
lasti tegema, kuid kõigile ei ole see elukutseks, waid 
suurem osa aitawad ainult oma toetustega kaasa. 
J a kui ka tõesti kõik inimesed hakkaksid ewangeliumi 
kuulutama, siis tuleks maapeal Paradiis, sest siis 
oleks kõigil õige tõetundmine ning Polekski enam 
tarwis teha kuulutustööd. Aga nii kaua kui maailm 
Püsib, on alati liig wähe inimesi, kes end Pühenda-

Rakvere kogudu
se auitusgrupi hoo
lealused saavad toi
duainete pakid. 

Tartu koguduse 
vaeste-supikõögis 
supi jagamine. 
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tvab 'sellele iblesandele eht sellest tõMM 
osa wõtawad. Seepürarst jääb fõifibe 
poolt kaasatoetamise wajadus ikka ja 
alati wäga suureks. 

Arli saades selle hoategewa töö täht-
srrsest, et meie kohus on seda teha ja et 
see toob igawesea tuleiuused, adwent» 
koguduste liikmed ja heategewall osakou-
nad on piiüduud kannatawaid ligimesi 
aidata nagu näitab iärgnew aruanne 
1934. a. kohta koguduste liidus: 

abiotaNid 
suppi antuid 
leiba annid 
tooiuoiduaiueid 
riideid antud 
haigerannmisi 
abi autud rahas 

10.291 
4.615 

juhtumil 
l i i tr i t ; 

224 Lg; 
687 fa; 

1.704 riide osa;. 
4.448 juhtumvl; 
1.199 trooni. 

Peäle selle on tchtud awitustööd, millest pole 
antud aruannet. Abistamisel ei ole tehtud wahet 
uskukuuluwuse wahel. Ätõnes kohas töötati linna 
hoolekande^osakondadega üheskoos, luna hoolekande-
osakond andis meie hooldamisele haigeid ja waua. 
Paljudele haigetele wiidi igal lõunaajal sooja suppi 
koju. 

Kuna wajadus sellel alal ou p i u ja meie kõikide 
kohustus kaasa aidata, siis loodame ka Teie suure-
meelsusele ja wastutulelikkusele selle hea töö toetami» 
seks. Me ei Peaks kaotama silmist tõsiasja, et sellel 
on igaiuesed tagajärjed. Ja kes teiste aitamiseta 
midagi teeb, sellele Pöördub i'e<e juba siin ajalikus 
elus õnnistusena tagasi. 

Täname Teid Teie toetule eest! 
A. Sabrak. 

Käsitöid j\i\'riideid, mida valmistanud avitusgrupp. 

Avitusgrupp õmblustööl, Pärnus. 

Lõunalaud vaeste-supiköögi poolt, Pärnus. 
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Olukord valrr. 
Maailmasõja puhkemisest saadik maailm on 

kannatanud raskeid lööke. Ta on Pandud waim-
felt, moraalselt, maillnduslikult ja kultuurselt stai-
rimale proowale. Õhtumaa on läinud pctljudes as« 
lades wastu r a s k u s t e l e. Püüded Rahwaste-
liidu kaudu wõi muul teel pole annud oodatud ta-
a,ajära,i olukorra paranemilfeks. Wiimane kahe 
kümne aasta saatuselöögid on jätuud sügawad, pa» 
randamatud haawad inimeste hiuge ja tsiwilisat-
sioonisse üldse. 

Läinud aasta tõi Euroopa mitmes maas tea-
taiua meeleolude rahunemise. Rahwas ja rahwas» 
t«.'-grupid ou jõuduud omawalhel paremale arusaa-
misele. Kuid maailm on siiski sealjuures jagune-
aud kahte suure rahwaste-gruppi. Õhtumaad on 
tihedasti liitunud ja idamaa on ka ennast rohkem 
kokku wõtnud. Kaks leeri asuwad wastamisi: ida 
ja lääs. 

Relwade wähcndaiuise küsimusest Pole tulnud 
midagi wälja. 

Maailm on haige . . . 

Küsimusele, mis on, siis «mailmal õieti nuga, 
wastas Inglise peaminister Macdonald: „Maa-
ilm on waimult ja meeleolult haige. Meeltes on 
narwilikkus, usaldamatus, hirm ja afukns. Üks
teisest eraldumine poliitilises nmailmas on seotud 
suure hädaohuga. Rahwad ja walitsused ei saa 
elada rahulikult ja julgelt üksteisest lahus olles. 
Me peame end wabastama eneseiaangiotusest/' 

Haige maailm! Kui kurb! Maailm on ometi 
ni i ilns. Miks ei saa siis rahwad ja inimesed ela-
da usalduses ja üksmeeles? 

Sügawaim haaw on tüll klasia, rahwaste hin-
ges. Rahulepinguga ja Pärast sõda on antud ida-
maa rahwastele lubadusi, inida aga ei ole täidetud: 
Hiina peaminister Wang Ching«wei awaldas hil-
juti Hiiuale tehtud ülekohtu kohta: JBIx et waia 
midagi muud kui ustawast ja täpset rahulepingule. 
Põhimõtete ja meetodite silmaspidamist rähn alal
hoidmiseks. Rahu )aab olla kindlustatud ainult 
nende abil. Hiina on kohustatud ka nende põhimõ-
teiega. Hiinat aga Pole kaitstud . . . Meie maast 
on sõda iile täinud." Ta tähendas, et Hiina on 
riik, kes on wõtnud osa rahulepmgutest, kuid kelle 
piiride külge ou Puudutatud. „.\Mnm ei lase endale 
enam meeldida, et wõõrad rahwad wõtawad iile 
olewa seisukoha seespool maa piire ia tarwitawad 
wägiwalda." 

Jaapan, kes on lahkunud 3tahwasteliidust, tegi 
>!>. detsembril 1934 lõpu nieretomuereutsi eellä 
birääkimistele müa suurte nõudmistega relwaswse 

Isiab muret.. 
alal. Seepeale järgnes Washingtoni merelepingu 
ülesütlemine, mis lõpeb 31. detsembril 1936. 
Jaapan on walmis „igale olukorrale, nüs wõil) 
juhtuda, laastu astuma." Selles on õhtumaa 
teadlik. Lõhe ida ja lääne wahel on olemas. Haa-
lou, rassile ja rahwusele tehtud ülekohut, ei saa 
enam parandada lepingutega. 

Maailma sõjajõud. 

Hoolimata kõigist püüetest rahu kindlnstada ja 
relwastnst wähendada haawunud meeleolud ei ole 
rahunenud. Wõrreldes praegusi sõjajõude üks aas-
ta enne maailmasõda olewate jõududega ilmneb 
praeguste meeleolude tõeline seisukord. Siis oli 
maailmas 29.095.288 relwastatud meest, kuid üh-
tegi sõjalennukit. Praegu on 38.473.994 meest ja 
õhulaewastit koosneb 12.275 masinast; Saksamaa, 
:'lliftria. Ungari ja Bulgaaria kaasa arwamata. 
Kulud sõjaiuarustuse jaoks 1913. aastal olid (kuld-
dollarites) * 1.300.285.334 ja 1933. aastal 
$ 3.195.150.370. 1935. aasta jaoks oli ette näh
tud sõjawarustuse jaoks $ 4.610.735.830. 

Ei olle iseäralik, et dr. Adolf Keller ütleb: 
„Sõda ei ole lahendanud mitte ühtki tüliküsimust 
maailmas. Ta ei ole ka waenumõtteid kaotanud. 
Ta ei ole toonud rahu. Näib, et inimese mõistus 
ou muutunud wõimetuks maailma liigutama wõi 
parandama." 

Abi maailmale. 

«Miljonid kristlased — lihtinimesed, jutlusta» 
jad ja professorid ou pidannd maha panema lootuse 
inimese wõimetele," jätkab dr. Keller. „Kristlase 
hing sarnleb Noa tuile, kes lendas üle laete, ja 
mitte leides peatuspaika tuli jälle laewa tagasi. 
Kristlase hing ei leia siin maa peäl mingit tuge ja 
ta pöörab tagasi Jumala Poole, kes on ainus al ' , 
kelle ta on leidnud Piibli kaudu." 

Jumala Sõna, Kristuse ewangeelium on ai-
uus abi õnnetule maailmale. «Katsuge kirjad 
läbi, sest te annate, et teil nende sees on igawene 
elu, ja need on mis minust tuunistawad," (Ioh. 
5, 39.) ütleb Kristus. Ewangeelium on päästew 
iõlid kõigile, kes seda usuwad (Rom. 1. 16.). Kee
gi ei saa teha õnnetule maailmale suuremat hea-
tegu klii kuulutada armuõpetust sõnas ja eeskujus. 
x>iimilt Kristuse ewangeelium wõib südamest kao 
tada wihkamise, usaldamatuse ia kahtluse ning anda 
asemele armastuse ommala ja immeste wastu. 

,\>. L. Nndtz, 
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Ülemaailmne avitustöö 
Inimesed maa peäl peMid moodustama ühe 

suure poretonna, ijeft neil kõigil on üks taewane 
Isa, kes on nad loonud ja kes Peab neid ülal. 
Ta tmmeb kõikide luajadnsi ja armastab kõiki ini° 
mesi wahel tegemata. Ta tahab kõiki aidata ja 
snudab t'a seda keha. Inimene ei saa olemas olla 
oma jõust ja elust, nii ta on ärarippnw Kõige-
Wägewama armust. Issand laseb oma Päikese 
Paista kõigile, kes maa peal elawad; ta annab 
wihma ja kaste; ta laseb maal kanda mitmesugusi 
wilja; ta hoolitseb ka ini-meise nxiimultkkude, wanu-
sete ja kohaliste wajaduste eest. Kui ko>vralrk 
maine isa juba soowib, et tema lapsed jõuassid nii 
kehalt kui ka Maimult kõrgele tasemele ning 
arendaksid tugewa ilsifsuse ja ausa iseloomu, palju 
enam soowib 'seda maarkinade 'looja oma lood-
olewuste kohta. 

Ta tahab teha koil ininreseö õnnelikuks, seepä
rast ta tahab jagada neile maised õnnistulsed ja 

„Minge kõike maailma!" 
Heledad täpid märgivad adventliikumise keskusi. 

Peäle selle muuta nende iseloomu ja omadnse 
omaenese sarnaseks. Aga inimesed ei tunne Ju-
malat. Neil on walelvaade temast. Nad ei oska 
taewa armuanniga ümber käia. Waraga, mis 
ta annud, wõiksid olla hästi ülal Peetud kõik ini-
mesed. Kahjuiks aga praegu tabekümnendal sajan-
dil peawad 'pllkjud inimesed nälgima ning ollema 
hädas ja wiletsusea. On inimesi, kel ei ole silmi 
ilusa ja jumaliku jaoks, kes ei tea, et on üks Isa 
taewas, kes inimlMi arnrastab ja tahab neid ette 
nialmistada igawese ja õnneliku elu jaoks. Maa-
ilmal ei ole õiget jumalatundmist. Patt ja enese-
armastus on silmad pimestanud ja on elul lask
nud kujuneda nii, et >on palju, waeseid kehalt ja 
waimult. 

Seepärast on käsk tõsistele kristlastele, _ kes 
on tunnetanud Isa armunõu ja iseloomu: Minge 
maailma, aidake teda, päästke ta! Selle üles-
ande täitis Kristus maa peäl elades. Toma 'jüng

rid pidid alustatud tööd jutt 
kama ning tema armastust 
ilmutama oma elus • ja 
ewangeeliumi tuulutamises. 
On olnud igal ajal inimesi 
ja liikumisi, kes on wõtnud 
endale selle ülesande ja töö-
tanud selle teostamised. 
Nad on mõistnud ellu õiget 
mõtet ja on ka seda läbi 
elanud. 

Adiuentüikninine on wõt
nud endale ülalnimetatud 
ülesande ja eesmärgi. 
Ta tahab teenida togu inim
konda: toita näljaseid, katta 
riietuid, teha terweks hcn< 
geid ja süwendadu iunuthrte 
põhimõtteid, et paljud saak-
sid seeläbi aidatud, mõnigi 
süda trööstitud tung ntõnigi 
häda ja walu wähendatud 
See ei ole mitte kawatsuv 
tulewiku jaoks, waid juba 
tegelik tõsiasi. Sajad tu-
banded ja miljonid maail
mas wõiwad sellest kunni*-
tada, knidas neid on aida 
tnd adwentliiknmise poolt, 
olgti see kehalt wõi wai-
mult. Praegu ou waewalt 
tningi maa, kuhu ei ole 
küündinud see töö. Iga 
aastaga see töö laieneb, ja 
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ititeb arnnnbeb fooctafafje, 
mis jutustawad imelistest õn-
nistustest adwenKoguduse awi-
tustöös. Siin on näha Koi-
gewägewama käsi. 

Seda tööd kujutatcekse Jo-
Hannese eionm-ieeliimti» 1-1. 
pecrtÄkis ingliga, kes lendab 
keset taewast. Sellega antakse 
teäda, et seo Peab minema kii-
resti iile >logu maailma. Ja 
see töö on ka teinud wiimasel 
kümnel aastal suuri edusamme. 

AdwGnWoguduse tööd te-
hakse 285 maea 506 keetes. 
Töös on iile 21.750 töö-
Iise — ewangelistid, arstid, 
haigeraioitsejad, kirjandus-
owangslistid ja õpetajad, kes 
kogu ,oma aja Pübendawad 
sellele lligimesearmastuslikule tööle. Sadandetes 
annades on nende asutused. Neid wõib leida Eu° 
roopas, Ameerikas, Aafrikas, Austraalias ja mere-
saartel. See liikuiniue Peab üllal 112 sanatoo-
riumi sa rawiasutust, ,kus töötab 810 arsti ja 
4466 muud töölist: 2138 kooli, kus õpib üle 
90.450 õpilase; 68 kirjastust, mille kaudu tru-

Saalomoni saare pärismaalased, kes on pöörnud paganlusest ja õppi
nud misjonärideks omal maal. 

kitabse 161 keeles waiinuliku, kaswatnsliku ja ter-
nnshoidliku stimm kirjandust. Koik anded, niis 
selle töö jaoks laekuwad, cm aastas liikme kohta 
nmbes 25 dollarit; sellesse on kaasa arwatud ka 
kõige wanemad maad. Peäle nende summade on 
mitmesugused tööhartid, kuhu toguduseliikmed oma 
raha ja wahendid ,ohwärdawad: puudustkanuaka-

jcivic ja haigeile walmis-
tatakse riideid, wiiakse 
toidupakke wõi antakse 
raha. Peetakse mitme-, 
sugused kursused ja loen-
gild, et anda wajaline 
õpetus, kuidas mi wõi
malik ulatada awitaw 
käsi kannatajaise. Ikka 
ja jälle tulewad palwed, 
mis südant Määrawad, 
milles palutakse aim 
Ümberringi on nii pals li 
häda ja miletsust, et peab 
töötama mi kui iganes 
wõimalik. Miljonid ini-
nlesed maailmas on iliba 
saaillid osa adwentliiku-
mise Õnnistusest ja jaga-
tlld abist. Teised niiljo-
ilid ootawad weel seda. 

Me ei Wõi jätta jä-
rele oma ligimesearmas-
kuse tööd enne kui tae-
wane walitseja ise ütleb, 
et tenia töö on tehtud ja 
selle töö juhtijad ja toe-
tajad wõiwad minna ra> 
hüsse igawesele kodli-
maale. E. Ney. 

„Ja Jeesus käis kõik maa läbi niru/ tegi haiged terveks". 
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Inimsoo igaviku-väljavaated 
Jumalal on feffe maailmaga kindel Plaan, mis 

Peetud juba alguses. Pannes tähele Jumala ar« 
nnmõu, mis awaldatud prohwetituulutustes, see 
äratab meis õtse imestuse. Patulangemisest hooli» 
mata Jumal teeb tõeks oma plaani, mis temal on 
inimsooga. Selle ta awaldas inimestele oma Poja 
läbi. Paulus ütleb sellest: „Kui Jumal ennemuis
te nutu korda ja mitmel tõmbel wanematele on 
prohweti läbi rääkinud, siis on tema neil wiim-
sl.nl päewi! meile rääkinud Poja läbi." Kri-:-:itv 
kihkude* maa peält j äkki* selle üilesande onni 
jüngritele. 9fatft pidid inimwo wiima ineeuditmit-
seie, et Jumal, kistuse wabatahtliku surma läbi, 
lõpetab patu ühes selle tagajärgedega. Sellega 
asetati sild patu ninstifrne, mis kirjuta» Looja 
loodolewustest. Kõigile, kes pöörawad Jumala 
Poole, kahetsewad oma süüd ja parandawad meelt, 
andestatakse süü ja neile kindlustatakse igawese 
elu tõotus. See on Jumala suur armunõu, mis 
walgustab inimeste mõtted, lootnsed ja ettekuju
tused, ning annab neile õige arusaamise Jumala 
Plaanist inintsoo päästmiseks. 

Maailmas pole midagi, mis wõiks meid hoida 
tagasi kuulutamast maailmale rõõmusõnumit sellest 
wabadusest ja õnnest, mis Ininal on kiittinud 
itiinisoole. .Slristnse surm ja ülestõusmine sur-
mast annawad igale Patusele wõimaluse saada osa 
täielikust ja igawesest pääsmisest patu wõimuse ja 
tagajärgede alt. Armukuulutus näitab inimsoole 
Kristust, üteldes: „Waata, see on Jumala Tall, 
kes maailma Patu ära kannab". Jumal omalt 
Poolt on teinud kõik, et aidata waimulikua nõrku 
ja abituid inimesi. Ka kõige nõrgem inimene wõtb 
saada o>sa ^untala armust. Iga rabinas wõib 
tõendada seda tõde, mis ütelnud apostlid, et ewan° 
geelium on Jumala wägi, mis on awatud ja kät
tesaadaw igale kohtlasele südamele, olgu see kas 
õretlaue wõi lihtsurelik, waba wõi orjapõlwas. 

Ewangeliumi!! tn li kannatada suuri läbitatsu-
misi. Pimedu'e wõimud on püüdnud alati takis» 
tada einana.eelunm lenütamist, kitid lõpuks pinte-
duse ajad on muutunud rõõmuks ja wõidutseini-
seks. Waatamata Pilkamisele ja arwustamisele 
eirunnieeliimii kuulutamine läheneb järjekindlalt 
oma lõplikule inõidule. Igawese ewangeliumi 
tõed koi äiaad Praegu kõiges maailmas. Usta
wad töölised, kes on pühendanud oma elu 
ewangeliumi kuulutamisele, tegutsewad wäsinia-
tnlt selleks, et rõõmusõnum lunastamisest läbistaks 
kõik maajaod. Praegu oole enam maid, kalm eioan 
geeliunt poleks tunginud. £n käidnd läbi isegi 
kõik meresaared. 

Koos ewangeliumi lewinemisega Jumala 
plaan selgub inimestele ikka enam. Oli aeg, mik 

lal see plaan näis olewat täiesti teostamatu. 
Jüngrid wanasti imestasid teate üle, mille Kris
tus neile esitas, öeldes: „Ja sedasiuast fimmgriigi 
armuõpetust peab knnlntatama kõiges maailmas 
tlinniOtnseks kõigele rahwale, ja siis tuleb ots". See, 
mis tol ajal nähtus wõimatnna, on meieaegse 
kultuuri edu läbi saanud tõsiasjalks. Kuigi sage-
dasti suurte wõimumeeste ja rahwajuhtide plaauie 
nurjuwad, teostub kindlasti Jumala Piaalt. Seda 
ei suuda takistada inimlikud jõud. Prohwet Jo
hannes kirjutas juba omal ajal sellest edust, esita
des rahwale Jumala plaaui teostumise, üteldes: 
„Ia ma nägin ühe teise ingli kesk taewast lenda» 
wat, sel oli igawene ewangeelium, et ta seda Pidi 
kuulutama neile, kes maa Peäl elawad ja kõigile 
paganatele ja suguharudele ja keeltele ja rahwas» 
tele. J a ta ütles suure häälega: kartke Inmala4 
ja andke temale au, sest et teina rwfjtu tund on 
tulnnd, ja kummardage seda, kes on leimid taewa 
ja maa ja mere ja weeallikad." 

See on osa Jumala plaanist, mis Peab saa-
tlta kuulutatud kõigele maaibnale. Koi?, kes Pal-
lnetawad, „tulgu meile siinu riik", kes ootawad 
Õnnistegija peatset tulekut, tulge, aidake oma Pal
wete ja annetustega teostada seda Jumala )uuv's 
plaani! 

Eelnimetatud plaan saab tõeks ja teostatakse 
Jumala wäe läbi. Kuigi inimesed tabaksid tatis-
tada selle plaani teostamist, neil ei lähe see korda. 
Wõit saab olema Jumala poolel. Kõigewägewa-
ma 'plaani teostamist ei ole tähtsust ei kül-
lal, hõbedal ega suurel rahwahulgal. Ainult 
Jumala Waim on suuteline teostama seda plaani 
inimeste läbi, kes on tahtlikud end andma temale 
tööriistaks. Kristuse ajal ewaugeelitlm saawatas 
oina esimesed wõidud nõtrade inimlaste läbi, kel-
lele Jumala Waim andis jõu, usu ja kindluse. 
Prohwetid ja apostlid panid alguse sellele tööle. 
Sama Waim wiib lõpule Jumala plaani. Jumal 
saadab meieaegsetele inimestele samu läbikaknimisi 
kui apostlitelegi omal ajal. Jumal on usaldanud 
oma töö oma koguduse hoole, kelle läbi tema teatab 
ia ilmutab inimeatele ema salajased nõnd. Tenia 
rahwas wiib selle töö lõpule (Mia waimns ja 
wäes. Waim nnmdab neisse kindla usu Ju» 
maia sõnasse sa täielikn sõnakuulmise tema armu
nõu läbiwiiiniieks. Hoolimata kõikidest raskustest' 
tema rahwas walmistud Kristuse tuleku wastu 
kogu maailmas, lõpetades wõidurikkalt temale aru 
tud ülesande. Neude iseloomu kohta on Ju-
mala sõnas üteldud: „Siin on Pahade kanna-
tus' siin oit ueed, kes Jumala kasu sõnu ja Jeesuse 
usku peawad." 

W. T. Bartlett. 
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VALGUS 
PIMEDUSES 

Aafrika — pime maailma
jagu 

Aafrikal ei, ole ollino kultuurilist niiuoiuiffn 
waqu lseda on Aastal ja Euroopal. Peaaegu miski 
ei mürgi tema erilist waimutööd tänapäewani. 
Seepärast nimetataksegi teda pimedaks niaailiua-
jaoks. 

Temale paistab üleliia hele ja kuum Päike, 
mis >on närbutannd tema Pärismaalaste — neeg
rite waimu. Kliima on nldse wäga ebasoodus. 
Peäle iselle on olnud weel geograafilised takistu
sed, aimelt tenial ei ole olnud teiste maailiua 
jaguöega läbikäimise wõima>Insi. PõlMst on Aast 
rika ligipääseniatu Sahara kõrwe tõttu, mille 
laius on iile' 1500 km. Wälja arwatud mõned 
üksikud ,oaasid, kus on leida wähe wett, kogu kõr 
we on kuiw, liilvane ja lõpmata kuum. Siia on 
hukkunud iga julge reisija, kes mi tahtnud pääse-
da stsemaale. Teiseks täkistchalks on Põline mets 
kohe lõunapool Saharat. See .on tihe ja läbi-
pääsematu ning moodustab weelgi kindlama Eralt-
semiiiiri kui eljtintene. Kolmandaks on ebasoodus 
toeetee idast ja lõunast. Wäikestel Purjekatel iostt* 
tus wõimatuks jõuda eesmärgile mitmetnhande 
kilomeetri pitkusa hädaohtlikul weeteel. Puudu-
wad ka jõed, mille kandil 
oleks saadad maale. Need 
snured looonstõkked kul-
timrmaailnm ja troopilise 
Aafrika wahel takistasid 
wiimase edn. Ta on olnud 
eemal kõigest kultuurelust 
ja elauud täiesti o>iuaette, 
moodustades pimeda ja 
musta mandri. 

Üks tublimaid õpilasi misjonikoolis. 
Lühikese ajaga pole muutunud üksi 
neegripoisi sisemine, vaid ka väline pale. 

Aafriklaste käekäik 
Wiimasel aial on see maailmajagu uurijate 

poolt pikki ja põiki läbi käidud. Euroopa riigid 
on ühtlast asunud fiia saaki saama ja wõitnud 
endale asumaad. Niiwiisi hakkab see maa juba 
wähchaawal kultuuriga kokku puutuma. Omanikud 
muidugi loewad siin endale elamiswõimalusi, ehi-
tewad majad ja rnagistraal-teed. Pärismaalaste 
elu aga ei ole muutunud. Wõõrad walitsejad ei 
ole tulnud jtist neid aitama. 

Koik, mida üldse kan
da saab, kantakse Aafri
kas pea peal — seda ise
loomustab siinne foto. 
Koolipoisid tulevad kooli 
isegi koolitarbeid peni 
balansseerides. 

12 



Eestlasest misjonär ja õpetaja A. Nuka oma naisõpilaste seas misjonikoolis 
Waterloo külas, Sierra-Leones. 

Eisialgu wõõrad togib wäga. õelat ülekohut pä
rismaalastele. Araablased päüseffid Esimestena 
selle inaa pinnale. Nad ässitasid suguharnde-
wahelised sõjad, millest saadud wangid ntiiüdi or
jadeks. Selles nägid ka teised rahivad tula ja 
alid meelitatud sama tegema wõi cmjab üles ostma. 
Täpset arwu wäljawõetud orjadest pole wõimalik 
teäda, kuid keegi prantsuse ajaloolane ütleb, et 
oriakauplemisega on Aafrikale läintid kaduma um-
bes 100 miljonit inimest. Orjadega käidi ümber 
toorelt. Öeldakse, et 12% kõigist wäliaweetawaist 
orjadest suri juba merel. Palju suri maaadumi-
sei, nii et wast ainult 50% olid teguwõimsad töö
lised oma uutele peremeestele. 

Taan tõsistele kristlastele ^ngiKMimst ja Amee-
rikas, kes astusid wälja orjastamise wastu, nrng 
selle tulemus oli, et 1772. a. astuti sammud orjade 
wabastamisoks. Samal aastal oli Inglismaal üle 
15.000 wabastatud orja. Walitsus tundis õnne-
tuile kaasa ja andis neile oma asumaa Sievra 
Leone ranniku uueks asupaigata. 

Praegu küll orjadekanpleiuist ei ole ja päris-
maalastel cm jällegi selles suhtes wabadus. Aga 
walgete wasw nad on siiski umbuskliktid. Gsialgu 
kui õilsate kawachsustega walged — miõjouärid — 
püüdsid wiia waiaast pimedusise, siis olid nad sun
nitud kaunatama Wõi isegi oma elu kaotama. Tee 
muidugi ei olnud uõiiiue>tatud eestkätt mustade 
päritud toorusest, waid wiimased olid ju sellisteks 
kaswatatud olukordade kaudu. Tänu esimeste Pio° 
neeride ohturime^Isusele ning itilgusele, wõime 
praegu minna peaaegu kõikjale Aafrikas, kartmata 

hädaohtu pärismaalasteli, 
ning aidata neid arNlikull 
ja rääkida neile maailma 
Õnnistegijast. 

Aafrika pärismaalase 
elu on kaaokunnek äratawalt 
armetu. Peawarjuas on 
lihtsad muub ilma mingi
suguse sisseseadeta. Ei ole 
mingeid warandusi ega töö
riistu. Töö ei ole kuigi wil
jakas. Teatawa puukonsuga 
tangitakse lapike maapinda 
kohewaks ja siis külwatakse 
riis, mida seal peaasjalikult 
kas tu atatakse. Sellofamag i 
rüsinatukese müüwad wal
getele ülesoskjatole ara, et 
'aada raha- WalgetÄt on 
inna õpitud niipalju, et 
armastawad raha. Selle 
eest ostawad uimastus-
wahendeid wõi mõne riide-
hilbu. Alalhoidmist jn luW-
wiku eest hoolitsemist neil 
ei obe. Aga 'ftii koik on 

«otsas, siis on nälg waraks. Siis Msitakse, mis iga» 
nes iead sulni Panna. Muidugi säärane elu on lvi-
leis. Kuiwal ajal saadakse Puudulikuga läbi, aga 
wihmastel aegadel, millal woolab wihma mitu kuud 
ühteDrge, siis on haigust ja häda palju. 

Kliima on üldiselt terwisele kahjulik ja poh-
justab igasuguseid haigusi. Surewus on suur. 
Haigused saawad kewitatud ja raskendatud sellest, 
et ei tunta terwishoiunõttdeid. Peamisi haiguse-
kandjaid on wesi. Kuiwal ajal leidub wett ainult 
weel kõige inadalamais nõgudes. Seal käiwad 
sees inimesed ja loomad end jahutamas lõõmawa 
troapikapäikese lvastu. Seal siginevad haigusi-
tekitawad pisikud. Sealt tuuakse wett ja tarwita-
takse keetmata. Nii on ijeal igal sammul tarwis 
õpetada ettewaatust ja oskust haigustest hoidumiseks. 

Nõidarstid oma jumalakujudega Lääne-Aafrikas. 



„ Valgemehe haud" 
Nii kutsubatse Lääue-Aafrikas crsuwat Sierra-

äeonet. Kuid mitte ükfi Sierra»Leones, waid togu 
mustal mandril on Wiima kahjulik harjumata wälgo 
terwisele. Kuiwal ajal kurnab terwist liigne kuu 
mus, wihmase! ajal liigne rõskus. Alatasa wa
ritseb hädaoht mürgistest putudatest, skorpionidest 
ja ussidest. Öösi ei saa niagada wabalt, waid ase 
peab olema ümbritsetud moskiitodest kaitswa wõ° 
rega. Siiski paarkümmend mosckiitot nõelab iga 
päew. ?.>l0okiitode nõelamisest tekkiwa nialaaria-
Palawiku wastu wõetakse järjekindlalt sisse hiniini, 
mis omakorda pilapedte rikub terwist. Nii wõib 
terwis kergesti puruneda. Seetõttu misjonäri olu 
on suur eneseohwerdus oma mustade kaasinimeste 
kasuks. Nii mõnigi misjonär on warisenud nrulda 
mustal mandril, wõi ta on Pidanud kaotama mõne 
perekonnaliikme — naise wõi lapse-

Innnarmastuslrkul Põhimõttel wõttis ka meie 
Oma loomult ja kaswatnselt Parisniaalane on faaswõitleja eestlane Amanda Nuka Inglismaa 

ebmMÄ, kardab uahtamatut ja ulsub waimude ^liojonijiihainse fritse wastu ja asus tööle Aafrika 
wäesse. kartuses ja hrrntus ,saladuslikkude ion= kardetawamasse maakohta — Tierra-Leouesse. 
dude eest pärismaalane saadab mooda oma ein. 2 c a l Watorloo küllas ajuwas misjonijaamas ta on 

Ta on alatiselt ja täielikult rippuw nõidarstist töötanud halastajaõeua, õpetajana ja eWangelis-
wõi rohuinehest, olles tema mõju all hällist hauani, tina ligi neli aastat. Need aastad on pakkunud 
Ta Pöördub rohumche Poole suurte ohwritega ja temale rasket tööd, ja tema läbi aafriklastele 
palub tema läbi maimudelt õnnistust põllu, kaka- palju abi. 
wõi jahisaagile. Ka haigusjuhtumeU ta loodab ^ Nuka mustanahalisi õpilast näeme pöörde<l. 

Ravipunkt Wallesas, Abesslinias. 

Arstlik nõuanne ja abi 

waimude abile, kes, wältawalt tema kujutusele, 
kergendawad häda wõi annawad täielife pära-
n emise. 

Koolitatud arstide ilmumine on kõigutatiud 
usku nõidarstidesfe. Misjonär-arstid lähewad 

Tierra-Leone on niisama suur ja niisama hulga 
elanikkudega kui Eesti. Meik on seal 18 kooli um-
bes 600 õpilasega. Terwe rida noori on lõpeta-
nud kõrgema kursuse ja astunud oma rahwa tee-
nistusse. 

pär i smaa las te mure ja an- Maakoht Aafrikas. Kus kuival ajal leidub lomp, seal suplevad loomad ja 
näwad neile arstiabi. Pä 
rismaalased nähes, et nad 
teewad head, kingiwad nei-
le usalduse. Teade lewineb 
kiiresti ja abiotsijad pööra 
niad mivjonihaigla poo>le. 
Seal antatse neile juhatusi 
terwishoiuks. Meie haiglad 
ia koollid õpetawad noor-
meestele ja tütarlastele toi 
duwabmistambst ja terwis-
hoidu. Mõneaastase kur
suse lõpetades nad lähewad 
tagan ja wõiwad arstide ju 
batuie järele lena õnnistus 
rikka töö oma rahwa keskel. 
See tegewus lakkab ümber 
toed ebausul ia ebajumalu
sel niini äratab igaksnse tõe 
ja ewangeeliumi järele, miZ 
neile awab õnnegiikuma ja 
wabama elutee. 

inimesed,$ning sealt tuuakse joogivesi. 
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Pärismaalaste kogudus Mussaus, Uue-Guinea saarel. 
paganad. 

Kahe aasta eest need olid metsikud 

LÄBIELU ÜRGMETSAS 
Perene dshungli kohal lendawa lonnuki ,mchha-

nismis olt täkkinud rike, mis 1'undis lennukit 
maanduma. Maandumine toimus õnnelikult, 
ühtki sõitjat wigastamata. Kõik rõõmustasid õn-
ncstunud maandumise üle. Kuid see õnnetundmus 
ei Vestnud kaua. Mõeldes sellest, kus nad toiibi 
wad, neid haaras hirmutunne. Eelmisel õhtul 
nad olid tõnelenud Ähwardawast hädaohnst, kui 
pealffid maandunia kusagil tundmata ürgmetsas. 
Metselaiad, maod, inalaariapalawik, toidupuudus 
ja teised ürgmetsa hädaohnd lõpetaksid kindlasti 
mitmegi elu. Wesl halwem 
oleks lugu, sattuda mõne 
metsiku suguharu wõim-
konda. Jutustati, et il,di-
aaulaled on surmanud 
1916. aastal üle tnbekja 
kümne walge inimese: knin-
mikognjad, keda nad eriti 
wihkawad, nad Piinasid Pik-
kauwada surnuks. Ja nüüd 
olid reisijad kesk neid häda» 
ohtusid. Nad seisid nõutult 
lennuki ümber, waadeldes 
juhi tagajärjetuid jõupin
gutusi mootori juures. 

Korraga nad nägid en-
da juures kaht indiaanlast, 
nooletnped seljas ja wi> 
luio käes. Indiaanlased, 
olles jalul, olid näinud 
„>suure linnu" allaliugle-
inin, ja olid otseteed rut 
tanud 'untdimišipcngale. 
Nüüd suureks imestuseks 
nad nägid selle koletise 

Rjtu Setareki Cevaca, endine pealik Fidsi saarell, 
nüüd evangelist. 

juures inimesi. Kitid ta walged ei olnud 
wähem ehmunud. Nad mõtlesid, et need kaks 
Punanahalist alarnieeriwad niiiid kogu sugu-
born, mis nende mõttes oleks tähendanud luik 
kumift. Kuid see pinnu 'eisukord lahenes Päris 
ootamatult. Üks metsmeestest küsis kohe hispaa 
nia keeles: „Sõbrad, kas te olete alla kuk
kunud?" 

Rõõmustades, et nad selles nõutus ja hädaoht-
likus olukorras sõpru leidsid, ja soowides ka omalt 
Poolt seda sõbralikku wahekorda kõrnendada, mõned 

reisijaten pattusid neile ka-
hele punanahalisele oma 
reisutaskutcst kehakinnitust. 
Need aga lükkasid lahke ette-
paneku tagasi üteldes: „Me 
oole teile midagi head tei-
nud ega taha teilt midagi." 

„Wõtke siis wähomailt 
minu huulteivärw: te wõite 
sellega end ilusasti wärwi' 
da," ülles üks reisijatest, 
ulatades neile huulewürwi. 
Aga punancchalrsed ei nõus» 
tnnud ettepanekuga, maid 
ütlesid: „Me ei märioi vnd 
.nain." 

Edasi nad teatasid, et 
siin läheduHes on mic-
jonijaam, kus elaioad wal> 
ged inimesed. Lennuki 
jnlit küsis, kas nad ei oleks 
walmis wiima rnisjonijaa-
ina kirja, ek neile mis» 
jenijaamait saadetaks toi-

(Iilrg ,8, ittljel.) 
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MEEDA. EJSUMIE J A © P E T A M E 
Tihti küsitakse, mits crdtoentistidel ei ole ufu» 

tunnistust, nagu seda ern teistel ltsmHingubel. Meil 
on siiski usutunnistus ja soe on Pühaktri. Selleit 
pole wõetud mitte mõni osa, waid koik algusest lõpn° 
ni. Kristus ern meile Jumala õnnistnsplaani Jeff-
punktiks. Be«ne siin lühikese kokkuwõtte. 

Isikuline Jumal. 
Me usnme isikulist humalat, kes lõi inimese 

enda sarnaseks. Ininal oit kõige looja; ta Hoiab 
ähil iniiwersnmi sa selle korra. Ta on teadlik nii 
suurtes kui ka wäikestes nähetes. Tal on ühendus 
inimesega. „Tõstkc oma silmad üles kõrgesse ja 
luaadake, kes on neid loonud ja saadab nende 
sõjawäe wälja aru pärast. Ta kutsub neid kõiki ni-
me pärast, kema jõu ja tugewa rammu päwast ei puu-
du neid ühtainust." Ies. 10, 25 26. 29. 

Kristus Jumala Poeg. 
Ta on Ittmalia teine isilk, Jumala Poeg igawe-

sest ajan. Ta on sündinud Pünast Waimust ja 
on saanud Jumala ja inimese Pojaks. Ies. 7, 14; 
Luk. 1, 35. Inimesepojana ta annab eeskuju sõna-
kuulmiseks, Jumala pojana annab jõudu iõnakuule-
lik olla. Tal on olnud osa ka loomistöös. Koi. 1, 
16. 17. 

Pnlja Waim. 
Me usume Plüha Waimu kui Iuniala kolnian-

dak isikut. Kristus iise ilmutas seda, kui kastis 
ristida Isa, Poja ja Püha Waimu nimel. Mat. 
28, 19. Juba wana seaduse ajal minuised „panid 
wastu ja kurwastaad tsma Püha Waimu". Jss. 
63, 10. Jeesus tõotas saata trööstija. Pulm Wai-
mm Ioh. 14, 26. Kristus ilmutas Isa, aga Pii-
ha Waim ilmutab nüüd Kristust. Ioh. 16, 14. 
Püha Waim on suurim and inimesele. Püha 
Waimu läbi inimene saab jumaliku olemise. Ta 
on uussünni põhjus. 

Pühakiri. 
Me usume, et PiHmfiri on Jumala sõna, seü 

seda on kirintannd pühad inened juhitud Pühast 
Waimust. 2. Petr. 1, 21; 2. Tim. 3, 16. See 
pärast ta ongi täieline usualas. Teda tuleb uuri-
da ja tema osi mitte wahele jätta ega täMsuse-
kuks lugeda. Ka ei pea sinna midagi jnnre pa 
uema. Pühakirja all mõistame terwet Jumala 
Vona - Wana ja Unt Testamenti. Selle proh» 
inetliknd kirjad on arusaadawad. Tan. 12, 4; 
Ilm. 1, 3. „Meie ei ole mitte kui mitn, kes Fu 
maila Sõna segawad, waid kni selgest meelest ja 
kui Jumala seest, Jumala ees räägüne 5tris«tujfes." 
2. Kotr. 2, 17. 

Patt. 
Patulangemise läbi inimene muutus Fu 

mala tasust üHeastuljalks ia on patu all. Nom. 

5, 12. £a peab sellele wastu Msma, et saada 
igawest ein. Siiski patn palgaks on kõigile elsi-
inene siirin. Roni. 6, 23. 

Lunastus. 
Peitu lang ne- sünnitas taewas kurbust, sest ilus 

maa rikuti patuga ja selle elanikud jäid õnnetuse 
ia surina saatuse hoole, humala suur armastus 
leidis nou. Jumala Poeg oli walmis surema, et 
Mõõta seaduslik karistus enda peale. 2. lbor. 5, 2 l . 

Mccleparandus. / 
Me usume, et inimene on loomult kalduw kur-

jusele ja kui ta tahab Jumala iuure tulla, siis 
peab meelt parandama. Selle all mõistame, et 
ta Pöörab kurjalt, Patusel! toelt Jumala leele. 
Ta Peab tahtma Jumala tahtmist teha, seda mitte 
hirmu pärast, maid armastusest Jumala wastu. 
NoM. 2, 4. Kristus <on tulnud maailma meele
parandusele katsuma. Luk. 5, 32. 

Uuestisündimine. 
Me usume, et inimene peab uuesti süüdi-

nia, enne kui ta wõib Jumala riiki minna. 
Muidu on inimene üleastumise ja Patu läbi rnr-
nnd. Nv. 2, 1; Kol. 2, 13. Jeesus, Les äratas 
surnud üles, wõib ka tuua südames muutuse. 
Inimene saab uue loomu. 2. Kor. 5, 17. Uus 
inimene peab Jumala käske. „Ja oma Waimu 
tahan ina teie sisse anda ja teha, et teie wõtate 
käia minu seadmiste sees ja mu koihtujseadufi Pi-
dada ja nende järele teha." Es. 36, 27. 

Õisscksmõistmine. 
Õigeksmõistmine tuleb oxmu ja usu läbi. Pu-

hakiri õpetab selgesti, et inimene ei wõi oma ri-
kntnd loomnga keha häid tegusid, mis temale wõi-
maldaks igal juhul Jumala õigeksmõistmise. Üks 
patt wõib koik nurja ajada. Kristus lepitab süü: 
usu läbi saame seda armm sest usu läbi kuleme 
Kristuse juure. Nit. 3, 3—7. Nagu Aabraham 
sai õndsaks, niiwiisi peab olema ka meie õndsaks-
saamine. RvM. 4, 20—25. 

Pühitsus. 
Õigeksmõistmine vn silmapilgu asi aga piihit-

ins kestab eluaja. Pübitsus ei ole paljas tund-
inno, waid õige ein. „©t iueil nüiid niisugused 
tõotused on, minu armsad, siis tehkem endid koi-
gen liba ja Maimu rooiineü puhtaks ja lõpetagem 
pühitsemine Jumala kartuses." 2. Kor. 7, 1. Me 
usume, et igaüks, kes on päbirietud, Peab tõsidu-
sega elama Jumala tõe järele. Kristuse läbi ole 
me seda. „Tema puhastab ntdaiuetuuuistuse iitr 
tutist tegudest elawat Jumalat teenima." Ebr. 
0, 14. 

Ristimine. 
Me usume piiblilist meeristimist allakanmisega. 

3ee Peab sündiina ainult ristitawa enda uni 
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peäle. %pt 8, 37. 38. Õnnistegija on seda nii 
selgesti käskinud: õPetage ici siis ristige. Mcrt. 
28, 19. Niilsugune ristimine on inanahrimeie ma-
Hamawiine ning Kristuse snMias ja ülestõusini' 
ses sarnane olemine. Nom. 6, 3. 4. 

Jumala kasud. 
Me usume, et Jumala kümme käsku on maks» 

wad igal aial. Need näitavad, niis nsninnnene 
peab tegema ja millest hoiduma. „See«Pärast, et 
kasu tegudest ütski liha ei mõisteta tenia ee* õigeks, 
sest käsn läbi tuleb Patntnndmine", Nam. 3, 20. 
„Aga teo wabaduse täie kain sisise Vummairdades 
waatab ja 'elle juure iääb, seesinane ei ofc mitte 
unustaw kuu laia, waid teotegiia. seesinane on wast 
õnnis oma tegemilses." Fak. 1, 25. Koik kümme 
tasku on ühesuguse tädendnsega ia viihad. „Sest 
kes tõik käsuõpetnit Peab ia iibe käsulfõno laastu 
eksib, see on kõigist süüaluseiks saanud." Jakk. 2, 10. 
„Karda Jumalat sa vea tema täitnud, seü see on 
iga inimese kohus." Kog. 12, 13. Kristus on niU 
nud Jumala käsku kni tema tahtmist kinnitama, 
sest et sellest üle astuti. Mat. 5, 17. 18. 

Issanda hinssamispäew. 
Me usunie, et seitsmes nädalapäev on mää

ratud Jumala poolt inimesele nilmpäewak* juba 
Paradiisist saadik ia seda peame ta meie, kristlased 
Uue Testamendi põhjal pühaks pidama. Loomis» 
töö lõppedes on Junial seda MhiHettud. Moose» 
selo antiid käskudes on see uuesti korratud. JIY 
sus ütlev, et hingamispäev on tehtud inimese pä-
rast, ja Ta ise on selle isand. Mark. 2. 27. 28. 
Apostlite wiis oli hin^amispäewa pidada. Apit. 
17, 2; 18, 4. 

Kristuse jälletulek. 
Me usume Kristu!se isiklikku jälletul-ekut' Ta 

tuleb nsklittnde särele T— ära wiima. Ciged sur-
nud tõusewad üles sa elawaid muudetakse ühtlasi. 
Need lähewad Issandaga ühes. 1. Tes. 1, 16—17. 
Kõik õelad snrewad ja iikski ei tõuse sel pu mil 
Üles. 9lab jääwad hända teise iUevtmtemneui. 
Ilm. 20, 5. 

Kristuse tulemine on kõikjal nähtaw. „Waata, 
tema tuleb pibwed,ega ja tõik silmad peawad teda 
nägema." Ilm. 1, 7. „Sest see peab sündima, et 
inimese Poeg tuleb oma Isa au sees oma liigu
tega ia siis tasub tema igaühe katte tenia töö iä 
reie."' Mat. 16, 27. 

Jumala lastele ei tille see sündmus ootama
tult. Me ussume, et see süiidnuis on ligi. Märgid, 
on täide läinud ja tenia tiileniiü kuiiliitatafse. 
Mat. 21, l i . 33. Aiiitllt päewa ia tuubi me ei 
nea ära määrama. Mat. 24, 36. 

Pühapaik. 
Me nunne, et Ininal on rääkinud ettetäpeii 

dnvte ia sümdolide abil inimestega, et nad õieti 
aru saaksid lmmstii^plaanist. Wanas seadiisec- on 

aiitnd olnvrisüsteem. Kõik ohwrid tähendasid tit-
lewase Lunastaja Peale. Israeli kõrwerännakn 
ajal oli Püba masa, pärast ehitati tempel. Maa-
pealne Püba maja Pidi olema wari taewaseü. 
<3br. 8, 5. Kni see ettetäbendus Kristuses lär"̂  
täide, siis kärises lõhki Pübapaiga wabetekk. Kris-
tus on läinud taewasse kõige Pühamasse Paika ia 
palub meie eest. Kõigepiibamast paigast loHkumi. 
sel knnlntatakse niaailmale kahtuotsus, nagu see 
sundis maapealse Pühapaiga puhastamisel suurel 
lepitamisepäewal. 

Uurimiskohus. 
Enne maailmale kohtn>otsnse kiiulutamist on 

nnrinüskoluis. Tee sünnib enne Kristuse salle 
tulemist, lõpuajal. Jumal I'sa on ise .kohtumõist
jaks, Jeesus Kristus eestkostjaks, inglid tuuuista-
jateks, kakskümnieiid neli wanemat wannutatud 
meesteks sa kumm kasu alusel toimub siin kino-
lakstegemine. Tan. 7, 9—12: Ilm. 20, 12. Pä
ra ii tuleb Kristns. Õmeksniõistetud tõusewad 
üles ja wõetakse >iristnsega taewasse, kuna hukka 
mõistetute ülestõus ia kalristus on tuhande aasta 
pärait. Ilm. 20, 5. 

Karistus maailmale. 
Tnbande aasta jooksnl õigeksmõistetute oia-

wõtul taewas määratakse õeladele lõplik karistus. 
Liaeksmõistmist enam ei tule. I l m . 20, 4; 1. Kor. 
6, 2. 3. Waheaia möödudes õelad tõusewad üles 
ja saawad karistuse. „Ia wii langes taewast 
maha Jumalast ia sõi neid ära." Ilm. 20, 9. 

Kristus — meie elu. 
Me usume, et meie igawene elu on Lnmste» 

gija käes anda. Mnidil oleme surelikud. Nmber-
pöörmatul ei ole seda elu. Jeesus on öelnud: 
„Nad käiwad minu iärel ja mina annan neile 
igawese elu." Jah. 10, 27. 28. 

Inimese olek surmas. 
Me Uisume, et hrinume PnHkab hauas kiini 

ülestõiismiseiii. Ta on teadmuseta alekus. Tal 
ei ole ühtegi osa Päikese all. ftver. 9, 5. 6. 10. 

Surnute ülcctõnsmine. 
Me usume lihaülec-tõiic-üiin. Ligod tõnseioad 

üles igaweseks eluks, õelad lmkkasaamiseks. Jah. 
5, 29. zwi need surnud, kes Issand ao surnud, 
üles tõuseivad, siis Junial ebib mid snreiiiatuse-
ga. See nunnn esimesel ülestõnsinisel. Teine 
ülestõusmine tuhande aasta pärast on igaivesekc-
surmaks. 

lius maa. 
Lunastusplaani täideminekut saadame see jälle 

tagan, mis patu läbi kaotatud: piihadi^s, igawene 
elu ja igaweue kodu. Meie maa on uuendatud, 
patt ja ilmalikud asjad ära põlenud. 2. Petr. 3, 
10. Ptiha linn asub maa peäle ia õiged jämaad 
nia elama. Jim. 21. sa 22. ptt-
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L ä b i e l u ü r g m e t s a s — järg. 
bumneiö jo innud wajaüiNu. Indiaanlased aga 
panid ette Vogu reiisusÄtskMma nnsjonyaama juh-
lida. Et nad asnnd P>ere>ne jõe lähedal, ja et mis-
jonijcram affus jõe woolu Ninnas, siis löödi kokkn 
parw jõe kaldal olewatest Pu nn ottidest, asuti iHes 
Pakkidega Parwale ja sõit läks alla woolu. 

Nmbes tunnilise lainetel liuglemise järele 
Pann juhiti kaldale. Gsiinestena astusid maale 
indiaanlased ja nüüdsid Parweloliiaile: „Mccha 
astuda! ,^aasa tnlla!" See käokiin kõnetamiswiis 
ja weel enam see wali toon, millega need iseära
likud „juhid" kõnelesid, mõjns walgetele hirmnära-
tainalt. Nad oletasid sellest, et neid on meelita-
tnd lõksn. See kartus suurenes weel enam, kui 
iikS indiaanlastest metsa so äksis ja seal wilistades 
iseäralikke signaale andis. Ei kestnud kana kni 
metsast kostis jooksfate müdin ja esile ilmusid 
indiaanlaste salgad. Muid imelik, neil ei olnud 
kaasas relwi ja nad ei olnud wärwitud, waid 
ainaldasid puhast, sõbraliVku innljet. Lühikese kõ-
NÄeim̂ se järele juhtidega nad lähenesid walgetele, 
tõstsid käe üles terinitainiseks ja üüefid: „Mc 
tahaVftme teid aidata ja kanda teie Pakke." See 
oli walgetele rõõmusõnumiks. Hirm oli osutunud 
asjatuks. Nad küsisid misioniiaama järele ja 
said wastuseks, et nad jõuawad pärale üsna Pea. 
„Kapischeni anon," hüüdsid indiaanlased, see on: 
weel wähe maad edasi! 

Mõneminutilise käimise järele awanes nende 
ees waatepilt, mis ükski ei wõinud oodata. Nad 
iõudnd suurtest mägedest ümbritsetud awarale 
lausikmaale, kns asusid suuVed banaani- ja nnin-
diokapuude istandused. Nende keskel asus Sn-
tichque misioniiaam. Hulk cainpa-indiaanlasi tnli 
neid terwitanm. 

Korratu indiaanlaste äsnla aseimel nad leidsid 
eest nägusa küla, ja selle terkel awara Platsi, mille 
ümber olid istutatud Palmid. Samas asus kena 
kirik ja kahekordne hoone. Elamud olid korrati-
knd ja puhtad. Mõlemal Pool külaioahelist teed 
kaswasid banaanipuud, mis o>id korralikult hari-
tud. See kõik äratas walgetes imestust. Muid 
nende imestus kaswas weelgi, kui nad tuknmneüd 
sealk rahwa Pealiku meelsusega. Kuuldes nende 
õnnetusest Pealik saatis kobe hulga mehi õnnetus» 

oid walwama lennuki juures, et sellel 
asuwad lendposti palkid ia lennuk ei saaks huwita» 
tud mek'ikuke suguharude poolt. Walged tänasid 
südamlikult pealikut tema lahkuse eest. Fuilemi» 
sel awaldati heameelt wastastikuse sõbralikkus, 
üle ja rõhutati, et see ou huwitawaün tuhnime 
misjuhtum, mis kunagi tehtud. 

Walgete reiniate seas oli ka üks õiguotead 
lane, kes, kõneledes pealikuga, päris iealv kofi 
tnpidamise wiiside iile. Pealik tüisis: „Ms :ä 
hendab kohtunik?" Kohtunik wastas, et see ou 

inees, kes kurje inimesi karistab. Pealik raputas 
pead ja ütles otsivamalt: „Ei, niisugust meest 
me ei waja. Siin ei ole kurje inimesi. Me ei joo 
wiina, ei warasta, ei tülitse ega ole waenulikud 
üksckeise wastu! Ennem me olime kurjad, aga 
pöörates elawa Jumala poole, me loobusime sel
lest. Nii me praegu ei waja enam kohtunikku, 
aga sa wõid meile jätta oma tütre, kes meie lastele 
auuaks õpetust piiblist. Teda me wajaksime küll." 

Need oamva-indiaanlased olid ennem olnnd 
roimarid, orjadepüüdiad, joodikud ja kõigiti kar
detawad inimeised. Kuid nüüd nende eln tunnis» 
tas ewangeliumi ümbermnntwast wäest. 

Järgmisel hommikul indiaanlased olid seadnud 
korda kaks Paati ja Pealiku isiklikul juhtimisel 
seltskond asus teele walgete asuuduse Poole, kubu 
iõuti kolmepäewase —• muist paatides, muist maad 
mööda — reisn järele. Jõudes walgete asutudussc 
nad andsid nstmnalt üle koik nende käes katida 
olnnd pakid. Lõpnks wõttis Pealik sõna ja ütles: 
„Nüüd olete jälle oma sugurahwa juures. Siin 
on kõik teie asjad; neist ei pnndn midagi." Siis 
astusid nad rõõmsalt ia südamliknlk walgete jun-
re, nlataiid neile jumalagajätuks käe ja kadusid 
dfhunglisse, ilma oma waewa eest mingit kasu 
ootamata. Nad alid teadlikud tasust, mis on üleni 
inalgemebe hõbedast. Nad olid rõõmsad, et olid 
wõinud anda tunnistust sellest ligimesearmastusest, 
mida mid õppinud ewangeelinmist. 

Täidetud selleit rõõmust nad seadsid oma sam
mud jälle kodu Poole. Läbi ürgmetsa tihuikute 
ja üle käredaioooluliote jõgede wiis nende tee 
külasse, kus ei inajatud politseid ega kohtunikke, 
sest nende Parimaks nõuandjaks ja saatjaks oli 
Jumal. T. 

Tänuavaldus 
Käesoleva lehe eesmärk on süvendada kõrget 

aadet — ligimesearmastust. Kui õnnetud puudust-
kannatajad on aidatud, siis saavad koik elada ning 
võib edeneda ja püsida elu. Ühtlasi on toodud üle
vaade adventkoguduse avitustööst ning tutvustatud 
liikumist üldse. 

Avaldame tänu neile, kes on lehe omandamisel 
annetanud ja on meie avitustööd kaasa aidanud. Iga 
summa, nii lehe alamm/iäraline lund kui ka üle selle 
annetused, antakse meie ustavate levitajate poolt 
keskkassale üle. 

Kui keegi soovib veel ligimesearmaslustöö eden
damiseks annetada, siis võtab selle tänuga vastu 

S. P. Advendisti Koe/uduste Eesti Liit, Merepuiestee 
14-a, Tallinn. 
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Elulisi põhimõtteid 
Iga inimene Peab elama maailmas nii, et ta 

jätaks maha jälgi, mida mööda wõiksid sammuda 
tõised — seega täidame meil lasnwaid kõrgeid 
ülekandeid. suuremaks ülesandeta, eesmärgiks 

Mis teie iial olete teinnd nhele neist wähe- ja ideaaliks on jn meile tõigile ein ise. 
maist, seda õiete mulle teinud. Q Eenpalu. 

Kristus. . 

liik ja moraal on Msuvad toed hoolekandes, 
telnoale armu heidab, see laenab Iehoo- ^ee ei ole isamaalane, kes need inimkonna õnne 

tngewad hambad maha kisub. 
Washington. 

wale ia saab selle tagasi, mis on teinud 
Saalomon 

Eks see ole Paastumine, kui ~}a oma leiba mur
rad näljasele ja wiid oma 'kotta wiletsad; kui sa 
näed, kes alasti, ja katad teda; ja lui sa ennast 
konnale ei hoia ligimese eest. Siis tuleb su wal-
gus wälja kui koit ja su terwis wõtab kosuda, ja 
su õigus käib eel ja Iohoowa au käib su järel. 

Ieosaja. 
* 

Ei ole suuremat rõõrnn maailmas, kui anda 
oma wahendid ja wõimed inimsoo teenistusse, 
ning oma täies õitseeas tegutseda üldsuse kasuks. 

Triue. 
* 

Läkita oma leib wee Peäle, sest Pika aja pärast 
leiad jn 'eda niue. 

* 

Kõik, mis su käsi leiab, ek sa oma iõudn 
mööda pead tegema, seda tee, sest hauas, kuhu sa 
lähed, ei ole ühtegi tegemist. .Siognja. 

* 

Aga kui meie nead teeme, siis ärgem tüdine-
gern mitte ära, sen meie Peame omal ajal lõika-
ma, kui meie iärele ei auna. 

Panius. 
* 

Kes nüüd mõiotab bead teha, ja ei kee seda 
mitte, sellele on see patnks. 

Iakobus. 

Vigu, mis tehakse 

1. Pannakse ülekohtuselt maksma oma ar-
manias õigusest teiste üle otsustades. 

2. Mõõdetakse teise rõõmu oma mõõdupuuga. 
3. To omi takse selles maailmas kõigilt ini= 

mestelt ühesugust arnmmnst. 
4. Nõutakse noorsoolt otsustust ja läbielu. 
5. Tahetakse kõiki inimesi tasalülitada, ühe-

st,gnseks keha. 
6. Waadatatse tagasi, selle asemel, et waa-

data ette. 

7. Waematatse ennast ja teisi Kellega, mida 
ei saa enam teha heaks. 

8. Torgatakse tühistes asjades teistele jä
rele andmast. 

9. Hoidntakse olukavra kergendamiseks kaasa 
aitamast, knigi see on mõimalik. 

10. Ei olda malmis oma nõvknsi omaks tnn-
nistama. 

11. Peetakse seda, mida ei ,snndeta, üleüldse 
lnõimatnks. 

12. Usutakse ainult seda, mida inimese mõis-
ins suudab kindlaks teha. 

13. ldujutlltaVje ette, et peab kõigest aru 
saama. 

l!. Elatakse ainult ajale, kuigi inimene on 
iga silmapilk igawitu äärel. 

S. P. Adv. K. Eesti Liidu väljaanne. 
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